1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    ((((((((                                        (((((((((((((

Số: 319 /QĐ-CTUBND                           Quy Nhơn, ngày 16  tháng  02  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kế hoạch tín dụng cho vay hộ nghèo,
cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn

và các đối tượng chính sách khác năm 2009
((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

[

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-NHCS ngày 02/01/2009 của Ngân hàng Chính sách Xã hội Việt Nam v/v giao chỉ tiêu kế hoạch tín dụng năm 2009;

Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh tại Tờ trình số 54/NHCS-BĐ ngày 15/01/2009 và Tờ trình số 78/NHCS-BĐ ngày 20/01/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch tín dụng cho vay hộ nghèo, cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn và các đối tượng chính sách khác năm 2009 phân bổ cho các huyện, thành phố, với các nội dung chủ yếu sau đây:

I. Kinh phí phân bổ cho các huyện, thành phố:

Tổng kế hoạch dư nợ cho vay năm 2009 phân bổ cho các huyện, thành phố: 1.092,754 tỷ đồng (Một nghìn không trăm chín mươi hai tỷ, bảy trăm năm mươi tư triệu đồng); Tăng 301,5 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.

Trong đó chi tiết các chương trình cho vay như sau:
1. Cho vay hộ nghèo: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 463,178 tỷ đồng (Bốn trăm sáu mươi ba tỷ, một trăm bảy mươi tám triệu đồng);  Tăng 63 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.
2. Cho vay hộ sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 102,985 tỷ đồng (Một trăm lẻ hai tỷ, chín trăm tám mươi lăm triệu đồng); Tăng 10 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.

3. Cho vay chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 50,992 tỷ đồng (Năm mươi tỷ, chín trăm chín mươi hai triệu đồng); Tăng 10 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.
4. Cho vay Dự án phát triển ngành lâm nghiệp: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 86,999 tỷ đồng (Tám mươi sáu  tỷ, chín trăm chín mươi chín triệu đồng); Tăng 50 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.
5. Cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 384,273 tỷ đồng (Ba trăm tám mươi tư tỷ, hai trăm bảy mươi ba triệu đồng); Tăng 165 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.

6. Cho vay xuất khẩu lao động: Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay: 4,327 tỷ đồng (Bốn tỷ, ba trăm hai mươi bảy triệu đồng); Tăng 3,5 tỷ đồng so với thực hiện năm 2008.

II. Kinh phí dự phòng chưa phân bổ:
1. Chương trình cho vay hộ nghèo: 2 tỷ đồng.

2. Chương trình cho vay xuất khẩu lao động: 1,5 tỷ đồng.
Điều 2. Giao Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn việc triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                            KT - CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, PCT Ng.T.Th.Bình;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu VP, K15 (TM-24b)

        Nguyễn Thị Thanh Bình
	Kế hoạch tín dụng cho vay hộ nghèo, cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn
và các đối tượng chính sách khác năm 2009 phân bổ cho các huyện, thành phố

	(Kèm theo Quyết định số   319/QĐ-CTUBND ngày  16/ 02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	Đvt: triệu đồng

	S
TT
	Huyện
 thành phố
	Thực hiện dư nợ năm 2008
	Kế hoạch dư nợ năm 2009
	Tăng, giảm so với thực hiện năm 2008

	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó

	Hộ nghèo
	HSSV
	Hộ SXKD VKK
	Lâm nghiệp
	XK
LĐ
	NS& VSMT

	Hộ nghèo
	HSSV
	Hộ SXKD VKK
	Lâm nghiệp
	XK
LĐ
	NS& VSMT

	Hộ nghèo
	HSSV
	Hộ SXKD VKK
	Lâm nghiệp
	XK
LĐ
	NS& VSMT

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Quy Nhơn
	64.787
	29.109
	27.390
	8.197
	0
	91

	95.137
	34.609
	48.390
	9.697
	2.000
	441

	30.350
	5.500
	21.000
	1.500
	2.000
	350

	2
	Tuy Phước
	68.987
	31.905
	29.053

	5.546
	78
	2.405
	105.337
	37.905
	50.053

	12.546
	428
	4.405
	36.350
	6.000
	21.000
	0
	7.000
	350
	2.000

	3
	Vân Canh
	39.271
	22.885
	3.192
	9.493
	3.677
	24

	56.871
	28.385
	6.692
	10.793
	10.677
	324

	17.600
	5.500
	3.500
	1.300
	7.000
	300

	4
	An Nhơn
	77.561
	38.589
	29.162
	0
	4.784
	26
	5.000
	114.361
	44.589
	50.162

	11.784
	326
	7.500
	36.800
	6.000
	21.000
	0
	7.000
	300
	2.500

	5
	Tây Sơn
	90.310
	42.498
	23.672
	13.199
	4.902
	56
	5.983
	124.110
	47.998
	41.672
	14.199
	12.902
	356
	6.983
	33.800
	5.500
	18.000
	1.000
	8.000
	300
	1.000

	6
	Vĩnh Thạnh
	48.289
	31.465
	4.687
	11.901
	0
	236

	60.139
	37.465
	9.187
	12.901

	586

	11.850
	6.000
	4.500
	1.000

	350

	7
	Phù Cát
	101.973
	45.358
	26.706
	11.800
	12.579
	30
	5.500
	141.273
	50.858
	46.706
	12.800
	24.579
	330
	6.000
	39.300
	5.500
	20.000
	1.000
	12.000
	300
	500

	8
	Phù Mỹ
	95.573
	47.119
	25.428
	9.901
	5.511
	112
	7.502
	128.923
	52.619
	43.428
	10.901
	12.511
	462
	9.002
	33.350
	5.500
	18.000
	1.000
	7.000
	350
	1.500

	9
	Hoài Ân
	70.125
	38.930
	13.651
	12.992
	0
	53
	4.499
	88.925
	44.930
	24.651
	13.992

	353
	4.999
	18.800
	6.000
	11.000
	1.000

	300
	500

	10
	Hoài Nhơn
	95.328
	48.585
	33.182
	4.001
	0
	57
	9.503
	128.628
	54.585
	57.182
	5.001

	357
	11.503
	33.300
	6.000
	24.000
	1.000
	0
	300
	2.000

	11
	An Lão
	39.050
	23.735
	3.150
	11.501
	0
	64
	600
	49.050
	29.235
	6.150
	12.701

	364
	600
	10.000
	5.500
	3.000
	1.200
	0
	300

	Cộng
	791.254
	400.178
	219.273
	92.985
	36.999
	827
	40.992
	1.092.754
	463.178
	384.273
	102.985
	86.999
	4.327
	50.992
	301.500
	63.000
	165.000
	10.000
	50.000
	3.500
	10.000

	Dự phòng

	2.000

	1.500

	Tổng cộng
	791.254
	400.178
	219.273
	92.985
	36.999
	827
	40.992
	1.092.754
	463.178
	384.273
	102.985
	86.999
	4.327
	50.992
	301.500
	65.000
	165.000
	10.000
	50.000
	5.000
	10.000